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Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 26. juli 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 478 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jakob Sølvhøj (EL). 

Spørgsmål nr. 478: 

”Er det ministerens opfattelse, at ministerens planer om indførelsen af et generelt 

diskriminationsforbud er i tråd med intentionerne i Aftale om kommunernes økonomi 

for 2018 mellem regeringen og KL om indskrænkning af mennesker med handicaps 

lige ret til deres egen almene bolig på linje med alle andre borgere?”  

  

Svar: 

Ja, det mener jeg. 

 

Formålet med indførelse af et generelt diskriminationsforbud uden for arbejdsmarke-

det er at modvirke forskelsbehandling og styrke ligebehandling af personer med han-

dicap. 

 

Der vil i et kommende lovforslag om forbud mod forskelsbehandling på grund af han-

dicap blive lagt op til, at forbuddet mod forskelsbehandling skal omfatte såvel direkte 

som indirekte forskelsbehandling på grund af handicap på alle områder i samfundet. 

Enhver, som udfører opgaver inden for lovforslagets anvendelsesområde vil være 

omfattet af forbuddet. 

 

Samtidig vil der dog også blive lagt op til, at forskelsbehandling på grund af handicap 

kan være lovlig. Det forudsætter imidlertid, at forskelsbehandlingen har et sagligt for-

mål, er nødvendig for at opnå formålet, og at der er et rimeligt forhold mellem det øn-

skede mål og graden af, hvor indgribende forskelsbehandlingen er for den eller de, 

som bliver stillet dårligere. 
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Det er Børne- og Socialministeriets vurdering, at initiativerne i aftalen om kommuner-

nes økonomi for 2018 har et sagligt formål og er nødvendige for at opnå formålet – 

nemlig at give borgerne den fagligt bedste indsats, herunder særligt mulighederne for 

at arbejde rehabiliterende med borgerne samt at tilpasse indsatsen til den enkelte 

borgers ”livsfaser”.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
Mai Mercado 
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